
 

Na przełomie lipca i sierpnia odbyły się w Utica, w stanie Nowy Jork trwające dwa dni drugie 

Międzynarodowe Mistrzostwa w Ratownictwie Medycznym – International EMS Competition. 
Ponieważ idea mistrzostw w ratownictwie w USA liczy 

sobie zaledwie dwa lata, zawody nie są organizowane z 
rozmachem, jaki znamy z rodzimych Mistrzostw. W 

tegorocznej edycji udział wzięło osiem zespołów z Polski 
i USA. Nasz kraj reprezentowany był przez dwa zespoły 

Stowarzyszenia Zawodowego Ratowników Medycznych 
oraz zespół Instytutu Ratownictwa Medycznego z 
Krakowa. W skład zespołu IRM wchodzili: lekarz Tomasz 
Darocha, ratownik medyczny Marcin Koszowski i 
ratownik medyczny Marcin Soboo. Teamy amerykaoskie 

reprezentowali „gospodarze” z Utica Fire Department (2 
teamy), Rural Metro z 

Syracuse oraz New 
York Fire Department 

i zespół Flagler 
County z Florydy. 

Zespół IRM miał okazje spotkad ponownie „starych” znajomych, 

z którymi miał okazje konkurowad w zawodach Rallye Rejviz w 
Czechach, czyli ratowników z hrabstwa Flagler z Florydy oraz 

departamentu Straży Pożarnej miasta Nowy Jork. W Czechach 
amerykaoscy ratownicy pokazali ogromną klasę, wiedzę i 

umiejętności, wygrywając zawody (Flagler County I miejsce, 
FDNY III miejsce).  

Wspólne sukcesy  

Również na własnej ziemi zespoły amerykaoskie okazały się najlepsze. Pierwsze miejsce 

wywalczył team New York Fire Department, drugie miejsce zajął zespół z Florydy, natomiast 
trzecie miejsce zespół reprezentujący 

Instytut Ratownictwa Medycznego. Oprócz 
sukcesu w generalnej klasyfikacji polskie 

zespoły zostały doceniony w ramach 
poszczególnych zadao. Zespół 

reprezentujący SZRM został dwukrotnie 
wyróżniony nagrodą ufundowaną przez 

firmę Leardal za zadania symulacyjne – 
resuscytację dorosłego oraz dziecka. 

Pierwsza nagroda przypadła Tomkowi 
Darocha jako najlepszemu klinicyście (Best 

Clinical Practice). 

Polscy ratownicy osiągniętymi wynikami pokazali, że nie odstają poziomem wykształcenia oraz 
umiejętności od swoich amerykaoskich kolegów i kolejny raz pokazali, że pomimo ograniczeo i 

niedostatków systemu najważniejsi są w nim ludzie. Wysoki poziom umiejętności naszych 
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zespołów niejednokrotnie podkreślony był przez sędziów, a jedyne co odróżnia polskich 
ratowników od amerykaoskich to różnice proceduralne w postępowaniu wynikające z różnic 
systemowych, co zadecydowało o różnicach punktowych pomiędzy zespołami.  

Po amerykaosku 

W ciągu dwóch dni zawodów ratownicy 
mieli możliwośd zmierzenia się z siedmioma 
zadaniami i sytuacjami, w których oprócz 
oceny prawidłowości postępowania 
ratowniczego weryfikowano skutecznośd 
działao, umiejętnośd współpracy zespołu czy 
kierowanie działaniami na miejscu 

zdarzenia. Należy podkreślid niezwykłe 
zaangażowanie i wysiłek organizatorów, aby 

konkurencje posiadały odpowiednią oprawę, oddającą rzeczywiste warunki pracy i sytuacje 
spotykane w codziennej praktyce, oddając przy tym specyfikę kultury i lokalnej społeczności. Stąd 

w przygotowanie zadao zaangażowane były w takim samym stopniu wszystkie służby 
odpowiedzialne za porządek publiczny i zapewnienie bezpieczeostwa: Policja, Straż Pożarna, ale 

także HEMS. Oprócz sytuacji stanowiących codzienne doświadczenie w pracy ratowniczej w 
ramach pozoracji przygotowano obce dla polskich ratowników sytuacje jak działanie w ochronie 

balistycznej z osłoną uzbrojonych policjantów w sytuacji realnego zagrożenia ze strony 
uzbrojonych przestępców.  

Blisko przez ocean  

Znaczna odległośd zdaje się kompletnie nie 

przeszkadzad w trwającej już kilka lat współpracy 

pomiędzy polskimi i amerykaoski ratownikami i 

organizacjami, czego najlepszym dowodem są 

przyjazdy polskich i amerykach teamów na zawody w 

obu krajach czy też Program Międzynarodowej 

Wymiany Ratowników Medycznych prowadzony przez 

SZRM i EMS Global Inc. Mamy nadzieję również 

spotkad się za rok, w większym gronie, gdzie będziemy 
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mogli nie tylko wymienid doświadczenia, ale i nawiązywad dalszą 

współpracę. Zachęcamy również inne 

zespoły ratownictwa medycznego do 

udziału w podobnych imprezach, które 

są bardzo dobrą formą podnoszenia 

swoich kwalifikacji.  

Więcej informacji na temat Mistrzostw 

w USA można znaleźd na stronie 

www.iemsc.org 

 

 

Z poważaniem,  

Tomasz Darocha, Magdalena Kapler, Marcin Koszowski, Marcin Soboo  
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